
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MENDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

    

 
Aviso de licitação 
Pregão Eletrônico nº. 004/2018 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP 

Processo nº. 2404/2018.  
 
O MUNICÍPIO DE MENDES, através da Secretaria de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura e Secretaria de Educação, 

torna público que fará realizar licitação, na Modalidade Pregão, forma Eletrônica, Ordem de Série Anual nº 004/2018, 
tendo como objeto o fornecimento de material esportivo e recreativo para atendimento da Secretaria de Turismo, 
Esporte, Lazer e Cultura e Secretaria de Educação. Tipo da licitação: menor preço por item. Abertura da etapa de 
lances: 16/08/2018 às 11h e término às 12h (horário de Brasília). Edital disponível e local da realização da sessão 
pública: “Pregão Eletrônico”: www.caixa.gov.br. (http:www.licitacoes.caixa.gov.br).   
 
Mendes-RJ, em 19 de julho de 2018.  
Mário Carlos Abdon da Costa 

Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura 
 
 
 
 
 
 

 
 


